
LEY N° 1025  
DE 10 DE ENERO DE 2018  
 
EVO MORALES AYMA  
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA  
 
Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley:  
 
LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,  
 
DECRETA:  
 
LEY DE DEROGATORIA DE LOS ARTÍCULOS 137 Y 205  
DEL CÓDIGO DEL SISTEMA PENAL  
 
ARTÍCULO ÚNICO. Se derogan los Artículos 137 y 205 de la Ley N° 1005 de fecha 15 de 
diciembre de 2017, “Código del Sistema Penal”.  
 
Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales.  
 
Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los nueve días 
del mes de enero del año dos mil dieciocho.  
 
Fdo. José Alberto Gonzales Samaniego, Lilly Gabriela Montaño Viaña, Omar Paul Aguilar 
Condo, Patricia M. Gómez Andrade, Gonzalo Aguilar Ayma, Sebastián Texeira Rojas.  
 
Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado Plurinacional de 
Bolivia.  
 
Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los diez días del mes de enero del año dos 
mil dieciocho.  
 
FDO. EVO MORALES AYMA, René Martínez Callahuanca, Carlos Gustavo Romero 
Bonifaz, Milton Claros Hinojosa, Héctor Enrique Arce Zaconeta, Ariana Campero Nava. 
 
 
 
Publicado en la Gaceta Oficial 1028NEC del 11/01/2018 

http://www.derechoteca.com/gacetabolivia/ley-no-1005-del-15-de-diciembre-de-2017
javascript:verEdicion('1024NEC');

